
EXP-UNC: 0029302/2019 

VISTO: 

UNIVERSIDA D NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 

" 2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Las inconsistencias detectadas por la Dirección Nacional de Gestión 

Universitaria, dependiente de la Secretaría de Políticas Universitarias en 

ocasión del control de legalidad de títulos y certificados analíticos, en cuanto a 

la carga horaria total de la carrera "Maestría en Inglés, en su orientación, 

Literatura Angloamericana", creada por RHCS 505/99, a fs. 1-2, 

Y CONSIDERANDO: 

Que es necesario subsanar estas inconsistencias y mantener lo 

establecido en el plan de estudios original de la carrera. 

Que dichas inconsistencias se derivan de errores en el plan de 

estudio que figura en las resoluciones de validación de títulos RM 219/01 y RM 

2389/17. 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1º. - Solicitar al Honorable Consejo Superior RATIFIQUE la carga horaria 

total fijada en la en la Res. HCS 505/99, conforme al siguiente cuadro: 

Gramática del Texto 60h Curso Presencial 
Pragmática 60h Curso Presencial 
Análisis del Discurso 60h Curso Presencial 
La Narrativa Femenina 40h Seminario Presencial 
Angloamericana en las tres 
últimas décadas 
Teoría Literaria 60h Curso Presencial 
Metodología de la 40h Seminario Presencial 

1/2 



UNIV ERSIDA D NACIONA L DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0029302/2019 " 2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Investigación Literaria 
Crítica Literaria 60h Curso Presencial 
Literatura Norteamericana de 60h Curso Presencial 
la Posguerra: de la Contra-
cultura al postmodernismo. 
Literatura Comparada 40h Seminario Presencial 
Literatura Norteamericana: La 40h Seminario Presencial 
Metaficción 
Poesía Anglo-americana 40h Seminario Presencial 
Contemporánea 
Literatura Etnica de los 40h Seminario Presencial 
Estados Unidos 
Trabajo Final o tesis 200h -- --
Primera Conferencia -- -- Presencial 
Segunda Conferencia -- -- Presencial 

Art. 2º .- Protocolícese, elévese al HCS y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACUL TAO DE LENGUAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS 
MIL DIECINUEVE.-

· ·; reta r 
.'L TAO DE LENGUAS 
.~IOAO NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN Nº 

84 

~ 
Mgtr. Martín Salvad r Capell 

VICEDECA O 
Facultad de Lengua~ 
Universidad Na cional de Córdob<i 

212 


